a) Am Rand mit roter Tinte.

b) manuterium cod.

c) minor cod.

22. Sept., 103v

[1] **Albertus presbiter Uuldensis.**
Tiethmarus laicus.
Alfeidis laica.

23. Sept., 103v

[1]

Thietmarus Uerdensis episcopus frater noster.

Emo Haluerstadensis accolitus frater noster.

Bernghozus abbas Uuldensis.

Odulfus presbiter Corbegensis.

Ethelgerus,

Poppo,

Guntherus Haluerstadenses canonici cum aliis multis
incendio interierunt.

24. Sept., 104r

[1] Harbertus presbiter frater noster.
Gherhardus subdiaconus sancti Mauriti.
Rixsuidis laica.

25. Sept., 104r

- [1] **Ghundoldus presbiter Uuldensis.**
Thiodericus Corbegensis.
Sighehardus diaconus.

26. Sept. 104v

{1]

Thiodericus episcopus.

Walburgis sanctimonialis.

Adolfus puer dedit mansum unum in Odinkehusen.

27. Sept., 104v

[1] **Ubertus conuersus sancti Michahelis in Sigheburg.**
Uuidekindus scolaris.
Wernherus laicus.

28. Sept., 105r

[1]

Diethbertus presbiter Vuldensis.

Gozmarus Richenbergensis prepositus.

Odericus laicus dedit ad prebendam fratrum duos mansos
in Aluelsemet uxor sua pro anima sua armillam
et crucem auream; ipse etiam fenestris australem
parietem in monasterio nostro decorauit.

29. Sept., 105r

[1]

Bero conuersus sancti Michahelis.

Vnarghus laicus.

Hermannus presbiter sancti Michahelis.

Conradus laicus dedit ~~II~~ II marcas.

30. Sept., 105v

[1]

Bertoldus subdiaconus Goslariensis.

Christianus conuersus sancti Michahelis.

Tyriethburgis uidua.

1. Okt., 105v

Bernolfus laicus.

Rotghardis sanctimonialis.

Othelricus sacerdos dedit seruitium./

/29

Obiit magister Hermannus de Sunnenberghe canonicus ecclesie nostre, prepositus Montis sancti Petri in Goslaria, qui contulit ecclesie nostre XXX marcas; hec pecunia impensa est curie domini Ottonis de Woldensen pro qua ipse et post eum possessores curie predictae ministrabunt dominis et vicariis I marcam cum $1/2$ et fiet administratio in hunc modum: campanariis et camerariis dabuntur solidos, succentori VI denarii, candela de solido, duo solidi ad pulsandum, III denarii famulo campanariarum, cuilibet scolari de dormitorio presbiteri in missa unus denarius; residuum dividetur inter dominos et vicarios presentes in vigilia et in missis sic quod duo vicarii recipiant porcionem unius domini.

2. Okt., 106r

[1]

Euerhardus diaconus Bauenbergensis frater noster.
Bero conuersus sancti Michahelis.
Ghertrudis laica./

/23

Obiit Otto scolasticus ecclesie nostre dictus de Valken-
stene.

3. Okt. 106r

[1]

Bernhardus diaconus sancti Michahelis.

Suaneburgis soror nostra.

Thietmarus comes occisus dedit Embrike^{a)} ad prebendam
fratrum.

a) -r- nachgetragen.

4. Okt., 106v

[1]

Hartmannus subdiaconus.

Ludeghersy laicus.

Hildegundis conuersa sancti Michaelis.

5. Okt., 106v

[1]

Sifridus subdiaconus Mindensis frater noster.

Euerhardus comes.

Heinricus imperator dedit dimidiam partem castelli Poppenburg ad prebendam fratrum pro anima sua et anima patris sui pro quo in commutatione IIII^{or} mansos accepimus quorum unus tantum decimatur scilicet in Ghudenstede, V in Adelendorp, duos et dimidium in Herte.

6. Okt., 107r

Reinuuercus presbiter.

Bruno clericus.

Ermenghardis puella./

Albertus subdiaconus et frater noster obiit^{a)}, qui contulit ecclesie C marcas ad agendam memoriam suam et patris sui Alberti et matris sue Gerburgis et fratris sui Thiderici, unde comparati sunt IX mansi, V siti sunt in Solzeken et IIII^{OR} in Geledhe, cum suis areis, qui modo commutati sunt in terciam partem bonorum in Redhen. Hoc autem modo fructus inde prouenientes distribuendos disposuit: in festo sancti Matthe, quod sollempniter celebrandum suscepit ecclesia, si in quadraginta occurrit, dabitur karitas cum piscibus et uino et cuneis; si extra quadraginta cum pullis et ceteris predictis. Duo etiam cerei de tribus libris cere ante altare domine nostre ponentur, qui ardebunt a uespera usque ad uesperam, campanariis dabuntur XII denarii; in anniuersario patris sui Alberti et matris sue Gerburgis cuilibet fratrum VI denarii, pauperibus X solidi, scholaribus chori V solidi, sacerdotibus de choro III solidi; duo etiam cerei de duabus libris cere ponentur: unus ante altare domine nostre, alter iuxta sepulcrum sancti Godehardi. Eadem forma seruabitur in anniuersario suo et fratris sui Theoderici agendo in die Marci confessoris. Pueris et pauperibus in dormitorio dabuntur ad bibendum in quadraginta X solidi, qui singulis noctibus in orationibus memores erunt sui. Notandum sit quod eadem bona ab omni iure et dominio sunt penitus expedita et aduocatorum onere liberata.

a) obiit et frater noster mit Verweiszeichen richtiggestellt.

7. Okt., 107r

[1]

Erkenbertus abbas Corbegensis.

Hartmannus presbiter Uuldensis.

Conradus Mindensis prepositus frater noster.

Olthelricus diaconus frater noster. dedit mansum unum
cum quinque mancipiis in Hadele^{a)}.

a) H- nachgetragen.

8. Okt., 107v

Ramuuardus episcopus.

Reinoldus diaconus sancti Michahelis.

Ekbertus prepositus in Backenroth./

/12

Obiit Sifridus sacerdos nostre ecclesie canonicus qui
contulit III marcas argenti ad tabulam auream nostri
altaris reficiendam; dedit eciam decem et nouem
libras et V solido ad usum pauperum scholarium que
locate sunt in quatuor mansis et dimidio in Maghtel-
sem emptis a fratribus qui

9. Okt., 107v

[1]

Bernhardus sacerdos corbegensis.

Meinricus conversus sancti Michahelis.

Heinricus laicus.

10. Okt., 108r

[1]

Heinricus subdiaconus sancti Michaelis.

Reinuerus diaconus.

Sehardus nostre ecclesie VIII episcopus.

11. Okt., 108r

Harduicus Bremensis archiepiscopus

Sibertus puer

Thietburgis laica/

/28

Willekini de Vechte sacerdotis, de curia domini Ottonis
de Halremund sita apud cappellam sancti Pauli
in introitu urbis una marca datur, unde campana-
riis et camerariis duo solidi, cum quibus famulus
campanariorum percipiet porcionem suam; candelam
de libra cere; residuum inter dominos canonicos
et vicarios in vigilia et missa presentibus sic
quod duo vicarii unius domini canonici recipiant
porcionem dividetur.

12. Okt., 108v

Bernhardus presbiter.

Berta uidua.

Gerhardus laicus./

Wedekindus de Garsnebutle miles dedit ad calicem aureum
quinquaginta marcas argenti et ad agendam eius
memoriam centum marcas, unde de aduocatia
¶ *π'* Parui Alge~~f~~missen dabit custos I solidum ad
prebendam, uicariis III denarios, scholaribus
V solidos, campanariis I solidum, candelam de
libra cere, ad vinum refectorii II solidos,
sacerdoti capelle sancti Vincentii X solidos,
qui leget pro eo unam missam singulis septi-
manis.

13. Oct., 108v

Godefridus sancti Mauriti.

Sighefridus presbiter Uuldensis.

Folchildis puella./

/12

Obiit Sibodo ecclesie nostre cantor, de cuius rebus
impense sunt XIII^{or} libre bonis in Maghtelsem
emptis ad usum pauperum scolarium.

14. Okt., 109r

Uualdericus diaconus.

Siburgis uidua.

Thiodericus comes pro cuius anima filius suus comes Thiodericus, qui post eodem die obiit, dedit fratribus duos mansos et dimidium in Westuelde soluentes XX solidos et uxor sua pro anima eius dedit ministerialem unum cum bonis suis in Dungen/

Obiit Hinricus de Cellario fidelis officialis ecclesie, qui in redemptione uillicationis in Alegrimesen comparauit mediam decimam eiusdem ville^{a)} a capitulo pro octoginta marcis Bremensis argenti ad tempora vite sue et uxoris sue possidendam ita uidelicet quod si uter eorum uel ambo moriuntur quinque denarii ad quamlibet prebendam de eadem decima persoluantur, Item calicem deauratum quatuor marcas habentem in pondere, aliquando ab ecclesia alienatum, ipse suis expensis fideliter recuperauit tali conditione, ut in eo summa missa in summo altari cottidie celebretur, Item ymaginem beate virginis in facie paradysi fecit magnis sumptibus renouari, item in multis aliis, que tediosa essent scribere, nostram ecclesiam a multis dampnis sua pecunia prouidentia et discretione eripuit et labore.